П Р О Т О К О Л

заседания Совета при Главе Петропавловск-Камчатского городского

округа по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических)

и межконфессиональных отношений

17 февраля 2023 г.                                     № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководитель Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа С.Е. Борискин

Присутствовали: 12 человек (список прилагается).

1. Об утверждении Плана работы Совета при Главе Петропавловск-

Камчатского городского округа по вопросам гармонизации межнациональных

(межэтнических) и межконфессиональных отношений.

(Борискин С.Е., Корытко И.Н., Сароян С.А., Тихонова Н.К., Никонова Н.А.,

Енокян А.М., Струначев-Отрок Г.Я., Примакова К.А., Гордеев А.Е.)

 РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить План работы Совета при Главе Петропавловск-

Камчатского городского округа по вопросам гармонизации межнациональных

(межэтнических) и межконфессиональных отношений на 2023 год с учетом

внесенных предложений.

2. Разное.

(Борискин С.Е., Сароян С.А., Тихонова Н.К., Никонова Н.А.,

Струначев-Отрок Г.Я.,)

 РЕШИЛИ:

2.1. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа освещать в социальных сетях и мессенджерах мероприятия

по гармонизации межнациональных (межэтнических) и

межконфессиональных отношений.

Срок – в течение 2023 года.

2.2. Управлению культуры, спорта и молодежной политики

Петропавловск-Камчатского городского округа, Управлению образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Городской

Думе Петропавловск-Камчатского городского округа:

2.2.1. Оказывать содействие Камчатской региональной

межнациональной общественной организации «Содружество» в проведении

национальных праздников.

Срок – после поступления обращения, в течение 2023 года.

2.2.2. Оказывать содействие Камчатской региональной

межнациональной общественной организацией «Содружество» при

проведении патриотической работы с молодежью в рамках «Года молодежи».

Срок –  после поступления обращения, 1 полугодие 2023 года.

2.3. Управлению культуры, спорта и молодежной политики

Петропавловск-Камчатского городского округа продолжить соблюдение

установленной очередности выступлений на проводимых мероприятиях

коллективов города с коллективами Камчатской региональной

межнациональной общественной организации «Содружество».

Срок –  при формировании сценарного плана.

Заместитель председателя                                 С.Е. Борискин

Секретарь                           И.Н. Корытко

Список присутствовавших

на заседании Совета при Главе Петропавловск-Камчатского городского

округа по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических) и

межконфессиональных отношений

Борискин

Сергей Евгеньевич

 Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа – руководитель Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Сароян

Саргис Агасиевич

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 8;

Гордеев

Андрей Евгеньевич

- начальник отдела профилактической работы

и антитеррористической защищенности

Управления по обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Голикова

Марина Анатольевна

- председатель Камчатской региональной

общественной организации русской

национальной культуры «МЫ РУСИЧИ»;

Енокян

Арменуи Мурадовна

- председатель Камчатской региональной

общественной организации «Культурный

армянский центр «Урарту»;

Зубченко

Роман Николаевич

-

начальник отделения охраны общественного

порядка полиции УМВД России по городу

Петропавловску-Камчатскому;

Корытко

Инна Николаевна

- начальник отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Никонова

Надежда Андреевна

- председатель Местной общественной

организации Петропавловск-Камчатского

городского округа «Ассоциация коренных

малочисленных народов Севера

города Петропавловска-Камчатского;

Примакова

Ксения Александровна

- советник отдела культуры Управления

культуры, спорта и молодежной политики

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Струначев-Отрок

Геннадий Яковлевич

- атаман региональной общественной

организации «Всекамчатский союз казаков»;

Сатиева

Бубусара Ахматжановна

- председатель региональной общественной

организации кыргызов и кыргызстанцев

камчатского края «АЛА-ТОО»;

Тихонова

Надежда Корнашовна

- председатель Совета Камчатской

региональной межнациональной организации

«Содружество», председатель Камчатской

региональной общественной организации

«Калмыцкое землячество «Бумбин Орн».